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Redaktorzy gazetki szkolnej zapraszają do lektury nowego numeru.  

A w nim: 

- Święta Bożego Narodzenia 

-Ważne daty 

-Trzej Królowie jadą 

-Zrób to sam – Laurka dla babci i dziadka 

-Krzyżówka 

- Relacja z Balu Karnawałowego 

 

 

 

 

Świętowanie Wigilii w Polsce rozpoczyna się późnym popołudniem,  

już po nastaniu zmroku. Poprzedzone jest ono długimi godzinami ,  

a nawet dniami przygotowań. Tradycyjnie do uroczystej kolacji zasiada 

się wraz z pojawieniem się na niebie pierwszej gwiazdki, symbolicznie 

nawiązującej do komety, która zwiastowała narodziny Jezusa. 

Wieczerza wigilijna , zgodnie z tradycją to postny posiłek. Do typowych 

potraw serwowanych w dzień Wigilii zaliczają się: barszcz z uszkami  

lub zupa grzybowa, ryby, pirogi z kapustą i grzybami, kasza z suszonymi 

grzybami. , fasola z suszonymi śliwkami, kapusta z grochem. Wigilijny 

stół powinien być przykryty białym obrusem, a pod nim należy 

umieścić sianko, symbolizujące stajenkę , w której Jezus przyszedł  

na świat. Zgodnie ze zwyczajem , przy wigilijnym stole zawsze stawia 

się jedno dodatkowe nakrycie. Jest ono przeznaczone dla zbłąkanego 

wędrowca, który mógłby zapukać do drzwi i poprosić o schronienie,  

lub dla dusz zmarłych członków rodziny. Wieczorem wierni idą  

na pasterkę, czyli specjalną mszę świętą odbywającą się o północy  

lub w późnych godzinach wieczorowych. 
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Miękkie pierniki na Święta 

Składniki (ok. 30 sztuk):  
2 szklanki (320 g) mąki pszennej 
2 łyżki miodu 
2/3 szklanki cukru 
1,5 łyżeczki sody oczyszczonej 
20 g (1 torebka) przyprawy 
piernikowej (najłatwiej gotowej) 
2 łyżki masła 
1 jajko (+ dodatkowo 1 jajko do posmarowania) 
około 1/4 szklanki ciepłego mleka 
Wykonanie: 
1. Mąkę przesiać na stolnicę, wlać rozpuszczony gorący miód 
i wymieszać (najlepiej nożem). Ciągle siekając, dodawać 
kolejno cukier, sodę i przyprawy, a następnie masło i jedno 
jajko. 
2.Dolewając stopniowo (po 1 łyżce) mleka zagniatać ręką 
ciasto aż będzie gładkie, jednolite i będzie przypominało 
ciasto kruche (możemy nie wykorzystać całego 
mleka). Dokładnie wyrabiać ręką przez około 10 minut. 
3. Na posypanej mąką stolnicy rozwałkować ciasto na placek 
o grubości ok. 1/2 cm. Foremkami wykrawać pierniczki. 
Układać na blasze wyłożonej papierem do pieczenia  
w odstępach około 2 cm od siebie. 
4.Wierzch posmarować roztrzepanym jajkiem 
(niekoniecznie jeśli pierniczki będziemy dekorować) i piec  
w piekarniku nagrzanym do 180 stopni (góra i dół bez 
termoobiegu) przez ok. 10 - 12 minut, w zależności  
od grubości. 
                                                                        Milena Karaś kl. 3 a 

 

                          

 6 grudnia Mikołajki 

24 grudnia Wigilia 

1 stycznia Nowy Rok 

- 6 stycznia Święto Trzech Króli 

- 21 stycznia Dzień Babci 

- 22 stycznia Dzień Dziadka 

 
 



 

Pory roku na Ziemi zależą, od położenia naszej planety względem 

Słońca. Im mniej jego promieni do nas dociera, tym chłodniej ,  

a późniejsze wschody i wcześniejsze zachody Słońca oznaczają krótszy 

dzień- im dalej od równika się znajdujemy. Z układem tym jest 

związany bezpośrednio pierwszy dzień zimy astronomicznej, a 

rozpoczyna się ona dniem , w którym wypada przesilenie zimowe. Jest 

to jednak data ruchoma , ze względu na występowanie lat 

przestępnych. Wszyscy natomiast doskonale wiemy, kiedy zaczyna się 

kalendarzowa zima, bo każdego roku ma to miejsce tego samego dnia. 

Jest to data umowna, stosowana w celu usystematyzowania pór roku. 

Mamy dzięki temu pewność, że zima kalendarzowa wypada zawsze 22 

grudnia. 

Maja Zielonka kl. 3a 

 

 

6 stycznia większości Polakom kojarzy się ze Świętem 

Objawienia Pańskiego, potocznie zwanym Świętem 

Trzech Króli. Tego dnia wierni Kościoła Katolickiego 

wspominają wędrówkę trzech mędrców, którzy przybyli  

do Betlejem, by oddać pokłon Chrystusowi. 

         W naszych czasach coraz mniej obchodzi się  

to święto, tzn. coraz rzadziej chodzi się po domach  

w przebraniach Kacpra, Melchiora i Baltazara. 

         W ten dzień do domów przychodziło co najmniej 

trzech kolędników, a właściwie grupa. Recytowali oni 

wiersze, śpiewali kolędy i składali życzenia domownikom. 

Otrzymywali w zamian poczęstunek albo pieniądze. 

Zdarzało się, że przychodziły też większe grupy do domów  

i odgrywały w skrócie całe „Jasełka”. 

         W Święto Trzech Króli, we wsiach wymieniano  

i poprawiano też napis z kredy na drzwiach z inicjałami 

królów: K+M+B. Ten zwyczaj zachował się do dziś. 

Dagmara Tryfon kl. 4b 



 

 

 
 

Pokaż dziadkom, jak bardzo ich kochasz i stwórz 

swoją niepowtarzalną kartkę, w której napiszesz 

indywidualne życzenia. Dziadkowie na pewno 

docenią własnoręcznie zrobiony prezent. Tym 

bardziej, że wykonany z sercem! 
Potrzebujemy zaledwie kilku kolorowych kartek, kleju  

i nożyczek oraz trochę zdolności manualnych. Kartka  

po otwarciu, zaskakuje przestrzennym pudełkiem 

wypełnionym serduszkami, jest więc prosta i zarazem 

efektowna. No to do dzieła!  

Lista potrzebnych rzeczy: 

 Papier kolorowy (format A4 lub A3) 

 Nożyczki 

 Taśma klejąca dwustronna lub klej 

 Ołówek 

 

KROK 1 

Przygotowujemy papier kolorowy i wybieramy swoje 

ulubione barwy oraz nożyczki i taśmę/klej. 

 

KROK 2 

Kartkę w formacie A3/A4 zginamy na pół, na środku 

zgięcia rysujemy ołówkiem kwadrat i wycinamy tylko 

boczne krawędzie jak na zdjęciu. W ten sposób, 

otwierając kartkę, mamy kształt ‘’pudełka 3D’’. 

 

KROK 3 

Na brzegach naszego ‘’pudełka’’ przyklejamy taśmę  

lub klej i przyklejamy ozdobę w kształcie trapezów.  

 

KROK 4 

 
Z kolejnych kolorowych kartek wycinamy kształt 

serduszka  

w różnych wielkościach. 

http://krakowpomaga.pl/wp-content/uploads/2021/01/9.-scaled.jpg


Przyklejamy do pudełka i na obu stronach kartki tak, 

aby zostawić trochę miejsca na życzenia dla dziadków. 

 

KROK 5 

Z kolejnej kartki (najlepiej w kolorze czerwonym) 

wycinamy duże serce (format taki jak nasza główna 

kartka). 

 

KROK 6 

 
 

Przyklejamy delikatnie serce do zewnętrznej części 

kartki.  

W środku wpisujemy życzenia dla babci i dziadka  

i gotowe. 

Dobrej zabawy! 
 

                                                                                 

 
 

Maja Zielonka kl. 3a 

http://krakowpomaga.pl/wp-content/uploads/2021/01/13.-scaled.jpg


 

W dniu 11 stycznia 2023 roku w naszej 

szkole odbył się Bal Karnawałowy. 

Korytarz na drugim piętrze stał się salą 

balową . Został udekorowany bibułkowanymi 

wstążkami i balonami. Na balu bawiły się dzieci 

z klas 0-3. Wszystkie ubrane były w piękne stroje 

karnawałowe. Przebrały się również 

nauczycielki. Tańczyliśmy w kółkach, 

korowodach, pociągach oraz parach. Na słodki 

poczęstunek poszliśmy do naszych sal.  

Ze smakiem zjedliśmy ciasta, słone paluszki  

i piliśmy soki. Największą atrakcją balu byli 

wodzireje i konkursy. 

Bawiliśmy się doskonale! 

  

                                                                                                                              

Uczniowie klasy 3a 

 


